



1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

ÅRSRAPPORT 2021/22

RANDERS FC HOLDING A/S • VIBORGEJ 92 • 8920 RANDERS NV

CVR-NUMMER 30 90 40 79



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2022

Per Hansen, Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 9 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Aktiver | 10 |
| Passiver | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |
| Anvendt regnskabspraksis | 24 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Randers FC Holding A/S
Viborgvej 92
8920 Randers NV

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 30 90 40 79
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Bestyrelse

Svend Lynge Jørgensen
Per Hastrup
Jens Petri Petersen
Erik Busk Jensen

Direktion

Jens Petri Petersen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Tronholmen 1
8960 Randers SØ

Advokat

Palsgaard | Møgelvang | Johansen advokater
Lou Advokatfirma
Sønderby Legal

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncern:

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært været drift af professionel fodboldklub samt drift af investeringsejendomme.

Moderselskab:

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet Randers FC Holding A/S' resultat for regnskabsåret 2021/22 udviser et overskud på TDKK 27.178. Dette betegnes af ledelsen, som meget tilfredsstillende. Egenkapitalen i koncernen er på mere end TDKK 55.664 og soliditeten er på 53,6%, hvilket vi anser for værende meget tilfredsstillende i et selskab af vores størrelse.

Moderselskabets datterselskab Windpark Bad Gandersheim K/S har pr. 1. januar 2022 solgt sine vindmøller og ledelsen i dette K/S forbereder en likvidation, da aktiviteten er ophørt.

Sportsligt resulterede datterselskabet Randers FC A/S' sæsonen 2021/22 i en meget tilfredsstillende 6. plads i mesterskabsspillet samt deltagelse i UEFA Europa Conference Leagues gruppespil med en flot 2. plads og videre til knockout runden, hvor vi over 2 kampe tabte til Leicester City fra Premier League.

Med deltagelse i UEFA Europa Conference League har det betydet en væsentlig indtægt fra UEFA, som har gjort årets resultat til meget tilfredsstillende.

Dertil skal nævnes at vores sponsorerne forsat har støttet loyalt op og flere nye er kommet til, hvilket vi naturligvis er meget taknemmelige for. Ligeledes også en stor tak til de mange sæsonkortholdere, hvor antallet af medlemmer forsat er støt stigende og vi i en lang periode sætter rekord hver måned.

Selskabet har i årets løb investeret i bedre træningsbaner, nye indgangsmøller, opgraderet sponsorlounge, nyt netværk på stadion etc.

Selskabet har igen fået den højeste Ungdomslicens, således vi også i sæson 2022/23 og 2023/24 deltager i de højeste ungdomsturneringer fra U13 til U19, hvor U15, U17 og U19 er landsdækkende.

Vi har pr. 1. januar 2022 overtaget den daglige sportslige ledelse af Randers Sportsklub Freja i årgangene U10-U12.

Selskabet har den 26. april 2022 købt de resterende 75% af ejerskabet i Randers Sports College ApS, således vi nu er 100% ejer. Aktiviteten er fortsat udlejning af boliger til primært eliteidrætsudøvere.

Datterselskaberne Randers FC Jobakademi ApS og Business Park Randers ApS' drift i regnskabsåret 2021/22 har været tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Selskabet har uændret en mindre beholdning af egne aktier.

Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabernes forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Moderselskabet forventer et mindre underskud i regnskabsåret 2022/23. Koncernens forventede resultat for regnskabsåret 2022/23 vil være et nulresultat.

| Hoved- og nøgletal | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| Koncern | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Resultat af primær drift | 37.025 | 8.780 | -5.465 | -4.123 | -14.579 |
| Resultat af finansielle poster | 1.986 | -318 | -1.020 | -945 | -1.010 |
| Skat af årets resultat | -8.344 | -1.943 | 1.063 | 984 | 3.450 |
| Årets resultat | 27.178 | 5.745 | -4.421 | -4.110 | -11.560 |
| Balance | | | | | |
| Investering i immaterielle anlægsaktiver | 14.561 | 5.715 | 4.237 | 5.975 | 1.921 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 3.974 | 574 | 271 | 684 | 1.972 |
| Aktiver i alt - balancesum | 103.871 | 56.729 | 72.314 | 74.243 | 86.571 |
| Egenkapital | 55.664 | 28.486 | 22.741 | 27.162 | 31.272 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 35,6 | 15,5 | -7,6 | -5,6 | -16,8 |
| <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Likviditetsgrad | 170,4 | 130,6 | 52,1 | 66,8 | 92,6 |
| <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 53,6 | 50,2 | 31,4 | 36,6 | 36,1 |
| <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Egenkapitalforrentning | 64,6 | 22,4 | -17,7 | -14,1 | -29,5 |
| <i>Årets resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i> | | | | | |
| Medarbejdere | 74 | 64 | 65 | 69 | 67 |

| Note | Resultatopgørelse | Koncern | | Morderselskab | |
|------------------------------------|---|--------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| | | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| Perioden 1. juli – 30. juni | | | | | |
| | Bruttofortjeneste / -tab | 102.622.684 | 55.256 | -494.983 | -483 |
| 1 | Personaleomkostninger | -56.835.116 | -43.565 | 0 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger | -8.762.884 | -5.320 | 0 | 0 |
| | Værdiregulering, ejendomme | 0 | 2.409 | 0 | 0 |
| | Resultat af primær drift | 37.024.685 | 8.780 | -494.983 | -483 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 27.835.265 | 6.815 |
| | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -3.488.625 | -775 | -318.265 | -815 |
| 2 | Finansielle indtægter | 2.585.728 | 237 | 142.770 | 192 |
| | Finansielle omkostninger | -599.957 | -555 | -33.816 | -106 |
| | Resultat før skat | 35.521.830 | 7.688 | 27.130.971 | 5.603 |
| 3 | Skat af årets resultat | -8.343.677 | -1.943 | 47.182 | 142 |
| 4 | Årets resultat | 27.178.153 | 5.745 | 27.178.153 | 5.745 |
| 5 | Særlige poster | | | | |

| Note | Balance | Koncern | | Moderselskab | |
|-----------------------------|--|--------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| | | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| Aktiver pr. 30. juni | | | | | |
| 6 | Kontraktrettigheder mv. | 11.238.095 | 6.183 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | 11.238.095 | 6.183 | 0 | 0 |
| 7 | Grunde og bygninger | 14.045.182 | 14.374 | 0 | 0 |
| 8 | Investeringsejendomme | 8.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| 9 | Indretning af lejede lokaler | 2.040.576 | 1.710 | 0 | 0 |
| 10 | Andre anlæg, driftsm. og inventar | 2.242.369 | 501 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver | 26.828.128 | 16.585 | 0 | 0 |
| 11 | Kapitalandele i tilknyttede virk. | 0 | 0 | 34.909.220 | 7.074 |
| 12 | Tilgodehavende tilknyttede virk. | 0 | 0 | 147.642 | 343 |
| 13 | Kapitalandele i associerede virk. | 192.654 | 855 | 192.654 | 511 |
| 14 | Andre værdipap. og kapitalandele | 95.335 | 95 | 0 | 0 |
| 15 | Andre tilgodehavender | 573.750 | 701 | 0 | 0 |
| 16 | Deposita mv. | 496.125 | 495 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 1.357.865 | 2.146 | 35.249.517 | 7.928 |
| | Anlægsaktiver i alt | 39.424.087 | 24.914 | 35.249.517 | 7.928 |
| | Handelsvarer | 275.420 | 92 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger | 275.420 | 92 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.345.934 | 2.717 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavende tilknyttede virk. | 0 | 0 | 0 | 13.860 |
| | Tilgodehavende associerede virk. | 1.271.563 | 6.325 | 1.271.563 | 6.325 |
| | Andre tilgodehavender | 13.472.407 | 11.905 | 26.837 | 11 |
| 17 | Udskudte skatteaktiver | 0 | 1.153 | 51.292 | 824 |
| | Tilgodehavende skat tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 7.707.350 | 1.062 |
| | Tilgodehavende skat | 22.218 | 0 | 218 | 0 |
| 18 | Periodeafgrænsningsposter | 3.693.518 | 3.555 | 29.166 | 26 |
| | Tilgodehavender | 20.805.639 | 25.656 | 9.086.425 | 22.109 |
| | Likvide beholdninger | 43.366.050 | 6.066 | 17.764.947 | 216 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 64.447.109 | 31.814 | 26.851.373 | 22.325 |
| | Aktiver i alt | 103.871.196 | 56.729 | 62.100.890 | 30.253 |

| Note | Balance | Koncern | | Moderselskab | |
|------------------------------|--|--------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| | | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| Passiver pr. 30. juni | | | | | |
| | Virksomhedskapital | 11.689.190 | 11.689 | 11.689.190 | 11.689 |
| | Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdis metode | 0 | 0 | 4.358.039 | 0 |
| | Overført resultat | 43.974.968 | 16.797 | 39.616.929 | 16.797 |
| | Egenkapital | 55.664.158 | 28.486 | 55.664.158 | 28.486 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.351.297 | 0 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser | 1.351.297 | 0 | 0 | 0 |
| | Selskabsskat | 5.825.108 | 619 | 5.825.108 | 619 |
| | Anden gæld | 3.215.619 | 3.266 | 0 | 0 |
| 19 | Langfristede gældsforpligtelser | 9.040.727 | 3.885 | 5.825.108 | 619 |
| | Kreditinstitutter | 111.388 | 38 | 0 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.466.305 | 4.613 | 39.618 | 39 |
| | Selskabsskat tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 0 | 541 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 4.088 | 0 |
| | Anden gæld | 24.189.886 | 10.957 | 567.918 | 568 |
| 20 | Periodeafgrænsningsposter | 10.047.435 | 8.748 | 0 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 37.815.015 | 24.358 | 611.623 | 1.149 |
| | Gæld og hensatte forpligtelser i alt | 48.207.039 | 28.243 | 6.436.731 | 1.767 |
| | Passiver i alt | 103.871.196 | 56.729 | 62.100.890 | 30.253 |
| 21 | Eventualforpligtelser | | | | |
| 22 | Kontraktlige forpligtelser | | | | |
| 23 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| 24 | Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse | | | | |

| Note | Egenkapitalopgørelse | Koncern | | Moderselskab | |
|------|---|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| | | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| | Saldo primo | 11.689.190 | 11.689 | 11.689.190 | 11.689 |
| | Virksomhedskapital i alt | 11.689.190 | 11.689 | 11.689.190 | 11.689 |
| | Saldo primo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Årets henlæggelse til reserve | 0 | 0 | 4.358.039 | 0 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt | 0 | 0 | 4.358.039 | 0 |
| | Saldo primo | 16.796.815 | 11.052 | 16.796.815 | 11.052 |
| | Årets overførte resultat | 27.178.153 | 5.745 | 22.820.114 | 5.745 |
| | Overført resultat i alt | 43.974.968 | 16.797 | 39.616.929 | 16.797 |
| | Egenkapital i alt | 55.664.158 | 28.486 | 55.664.158 | 28.486 |

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 10 eller multipla heraf.

Egne aktier:

| | | |
|------------------------------------|--------|--------|
| Nominelt | 300 | 300 |
| Egne aktier i % af selskabskapital | 0,003% | 0,003% |

Selskabets beholdning af egne aktier er erhvervet som donation fra tidligere aktionærer.

| Note | Pengestrømsopgørelse | Koncern | |
|------|--|-----------------|-----------------|
| | | 2021/22 TDKK | 2020/21 TDKK |
| | Årets resultat | 27.178 | 5.745 |
| | Afskrivninger inkl. tab og gevinster | 9.907 | 5.320 |
| | Værdiregulering, ejendomme | 0 | -2.409 |
| | Resultatandel i associerede virksomheder | 3.488 | 775 |
| | Finansielle indtægter | -2.586 | -237 |
| | Finansielle omkostninger | 600 | 555 |
| | Skat af årets resultat | 8.344 | 1.943 |
| | Reguleringer | 19.753 | 5.947 |
| | Ændring i varebeholdninger | -183 | 60 |
| | Ændring i tilgodehavender | 3.718 | -9.649 |
| | Ændring i kortfristet gæld | 14.940 | -2.805 |
| | Ændring i driftskapital | 18.475 | -12.394 |
| | Renteindbetalinger | 164 | 237 |
| | Renteudbetalinger | -564 | -555 |
| | Rentebetalinger i alt | -400 | -318 |
| | Betalt skat | -633 | 0 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 64.373 | -1.020 |
| | Køb af immaterielle anlægsaktiver | -14.561 | -5.715 |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | -3.974 | -574 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 29.825 |
| | Køb af finansielle anlægsaktiver | -752 | -475 |
| | Salg af finansielle anlægsaktiver | 128 | 156 |
| | Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -19.159 | 23.217 |
| | Ændring i langfristet gæld | -8.015 | -11.015 |
| | Optagelse af langfristet gæld | 101 | 619 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -7.914 | -10.396 |
| | Ændring i likvider | 37.300 | 11.802 |
| | Likvider, primo | 6.066 | -5.736 |
| | Ændring i likvider | 37.300 | 11.802 |
| | Likvider, ultimo | 43.366 | 6.066 |

| Noter | Koncern | | Moderselskab | |
|--|--|-----------------|-------------------|-----------------|
| | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| 1 | Personaleomkostninger | | | |
| Løn og gager | 51.482.064 | 40.086 | 0 | 0 |
| Pensioner | 3.275.369 | 2.316 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.077.683 | 1.163 | 0 | 0 |
| Personaleomkostninger i alt | 56.835.116 | 43.565 | 0 | 0 |
| <i>Koncern:</i> | | | | |
| Gennemsnitligt antal ansatte har været 74 ansatte i 2021/22 og 64 ansatte i 2020/21. | | | | |
| <i>Moderselskab:</i> | | | | |
| Direktion og bestyrelse i Randers FC Holding A/S aflønnes ikke. | | | | |
| 2 | Finansielle indtægter | | | |
| Renter, associerede virksomheder | 142.591 | 192 | 142.591 | 192 |
| Andre finansielle indtægter | 2.443.137 | 46 | 179 | 0 |
| Finansielle indtægter i alt | 2.585.728 | 237 | 142.770 | 192 |
| 3 | Skat af årets resultat | | | |
| Skat af årets resultat | 5.839.108 | 2.451 | -820.204 | -443 |
| Regulering af udskudt skat | 2.504.569 | -508 | 773.022 | 302 |
| Skat af årets resultat i alt | 8.343.677 | 1.943 | -47.182 | -142 |
| 4 | Forslag til resultatdisponering | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 4.358.039 | 0 |
| Overført resultat | 27.178.153 | 5.745 | 22.820.114 | 5.745 |
| Forslag til resultatdisponering i alt | 27.178.153 | 5.745 | 27.178.153 | 5.745 |

| Noter | Koncern | | Moderselskab | |
|-------|---------|---------|--------------|---------|
| | 2021/22 | 2020/21 | 2021/22 | 2020/21 |
| | DKK | TDKK | DKK | TDKK |

5 Særlige poster

Koncernen har i bruttofortjenesten for 2021/22 indregnet covid-19 kompensation fra kompensationsordningen for arrangører med TDKK 28.884. Af dette beløb kan TDKK 20.466 direkte henføres til tilbagebetaling til sponsorer.

I anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 1.271.

Anden gæld vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte i kompensationsperioden på tidspunktet for koncernens ansøgning om kompensation.

Koncernen har erhvervet yderligere 75% af anpartskapitalen i tidligere associerede virksomhed. Erhvervelsen har medført nedskrivning af købesummen med TDKK 2.827. Efter erhvervelsen af de yderligere kapitalandele har koncernen modtaget en gældsseftergivelse på realkreditgæld på TDKK 1.709 samt realiseret en kursgevinst på TDKK 712 ved indfrielse af realkreditgælden.

6 Kontraktrettigheder mv.

| | | | | |
|--------------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|
| Anskaffelsessum, primo | 14.570.994 | 10.695 | 0 | 0 |
| Tilgang i året | 14.560.824 | 5.715 | 0 | 0 |
| Afgang i året | -6.700.152 | -1.838 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>22.431.667</u> | <u>14.571</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger, primo | -8.387.878 | -5.756 | 0 | 0 |
| Afskrivninger, afhændede | 3.726.422 | 1.289 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -6.532.116 | -3.921 | 0 | 0 |
| Afskrivninger, ultimo | <u>-11.193.572</u> | <u>-8.388</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kontraktrettigheder mv. i alt | <u>11.238.095</u> | <u>6.183</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

7 Grunde og bygninger

| | | | | |
|----------------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------|-----------------|
| Anskaffelsessum, primo | 18.646.434 | 18.646 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>18.646.434</u> | <u>18.646</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger, primo | -4.272.591 | -3.944 | | 0 |
| Årets afskrivninger | -328.661 | -329 | 0 | 0 |
| Afskrivninger, ultimo | <u>-4.601.252</u> | <u>-4.273</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Grunde og bygninger i alt | <u>14.045.182</u> | <u>14.374</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

| Noter | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|
| | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| 8 Investeringsejendomme | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 0 | 26.116 | 0 | 0 |
| Tilgang i året | 8.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | -26.116 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>8.500.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Værdiregulering, primo | 0 | 1.300 | 0 | 0 |
| Årets værdireguleringer | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -1.300 | 0 | 0 |
| Værdiregulering, ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Investeringsejendomme i alt | <u>8.500.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 9 Indretning lejede lokaler | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 7.621.850 | 7.395 | 0 | 0 |
| Tilgang i året | 1.649.687 | 227 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>9.271.537</u> | <u>7.622</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger, primo | -5.911.822 | -5.191 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -1.319.139 | -722 | 0 | 0 |
| Afskrivninger, ultimo | <u>-7.230.961</u> | <u>-5.912</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Indretning lejede lokaler i alt | <u>2.040.576</u> | <u>1.710</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 12.909.051 | 12.562 | 0 | 0 |
| Tilgang i året | 2.323.870 | 347 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>15.232.921</u> | <u>12.909</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger, primo | -12.407.584 | -12.059 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -582.968 | -349 | 0 | 0 |
| Afskrivninger, ultimo | <u>-12.990.551</u> | <u>-12.408</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt | <u>2.242.369</u> | <u>501</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

| Noter | Koncern | | Moderselskab | |
|---|----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| 11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 0 | 0 | 30.551.181 | 30.551 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 0 | 0 | 30.551.181 | 30.551 |
| Værdireguleringer, primo | 0 | 0 | -23.477.226 | -30.292 |
| Årets resultatandele | 0 | 0 | 27.835.265 | 6.815 |
| Værdireguleringer, ultimo | 0 | 0 | 4.358.039 | -23.477 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt | 0 | 0 | 34.909.220 | 7.074 |
| Kapitalandelen består af aktier i Randers FC A/S, med hjemsted i Randers Kommune. Ejerandelen er 100%. Resultat og egenkapital jf. seneste årsrapport udgør henholdsvis DKK 28.163.925 og egenkapital DKK 39.510.475. | | | | |
| 12 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | | | | |
| Andre tilgodehavender, primo | 0 | 0 | 343.052 | 538 |
| Årets tilgang | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 | -195.410 | -195 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder i alt | 0 | 0 | 147.642 | 343 |

| Noter | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-----------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK | 2021/22 DKK | 2020/21 TDKK |
| 13 Kapitalandele i associerede virksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 9.558.989 | 9.559 | 6.350.198 | 6.350 |
| Årets afgang | -250.000 | 0 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>9.308.989</u> | <u>9.559</u> | <u>6.350.198</u> | <u>6.350</u> |
| Værdireguleringer, primo | -8.704.320 | -7.930 | -5.839.279 | -5.025 |
| Årets resultatandele | -662.015 | -775 | -318.265 | -815 |
| Værdiregulering på afhændede aktiver | 250.000 | 0 | 0 | 0 |
| Værdireguleringer, ultimo | <u>-9.116.335</u> | <u>-8.704</u> | <u>-6.157.544</u> | <u>-5.839</u> |
| Kapitalandele i associerede virksomheder i alt | <u>192.654</u> | <u>855</u> | <u>192.654</u> | <u>511</u> |
| Kapitalandele består af: | | | | |
| <ul style="list-style-type: none"> Kommanditandele i vindmølleparken Windpark Bad Gandersheim K/S. Ejerandelen er 100%. Indregning som associeret virksomhed, skyldes komplementarens rettigheder jf. kommanditselskabets vedtægter. | | | | |
| 14 Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 95.335 | 89 | 0 | 0 |
| Årets tilgang | 0 | 6 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | <u>95.335</u> | <u>95</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele i alt | <u>95.335</u> | <u>95</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 15 Andre tilgodehavender | | | | |
| Andre tilgodehavender, primo | 701.250 | 893 | 0 | 0 |
| Årets afgang | -127.500 | -191 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender i alt | <u>573.750</u> | <u>701</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 446 efter 1 år. | | | | |
| 16 Deposita mv. | | | | |
| Deposita, primo | 494.681 | 18 | 0 | 0 |
| Årets tilgang | 9.375 | 477 | 0 | 0 |
| Årets afgang | -7.932 | 0 | 0 | 0 |
| Deposita mv. i alt | <u>496.125</u> | <u>495</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

| Noter | Koncern | | Moderselskab | |
|-------------------------------------|------------|--------------|---------------|------------|
| | 2021/22 | 2020/21 | 2021/22 | 2020/21 |
| | DKK | TDKK | DKK | TDKK |
| 17 Udskudt skat | | | | |
| Udskudt skat, primo | 1.153.272 | 2.477 | 824.314 | 1.126 |
| Årets regulering, resultatopgørelse | -1.153.272 | 508 | -773.022 | -302 |
| Årets regulering, egenkapital | 0 | -1.832 | 0 | 0 |
| Udskudt skat i alt | 0 | 1.153 | 51.292 | 824 |

Ved vurderingen af målingen af skatteaktivet er der henset til, at det udskudte skatteaktiv udelukkende består af periodiske afvigelser mellem driftsøkonomiske og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt periodiserede driftsomkostninger og sponsorindtægter.

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af bareraftaler, forsikringer mv. vedrørende regnskabsåret 2022/23.

19 Langfristet gæld

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder efter 5 år:

| | | | | |
|--------------|-----------|-------|---|---|
| Anden gæld | 3.215.619 | 3.117 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 0 | 0 | 0 |

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende år.

Noter

21 Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen oplyses i moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for Business Park Randers ApS' mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution. Gælden andrager pr. 30. juni 2022 TDKK 0.

Til sikkerhed for Randers FC A/S' mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution, max. TDKK 3.500. Gælden andrager pr. 30. juni 2022 TDKK 0.

22 Kontraktlige forpligtelser

Koncern:

Randers FC A/S har en huslejeforpligtelse med pristalsreguleret husleje, dog med minimum 2% stigning p.a. Lejemålet har en 6 måneders opsigelsesperiode, forpligtelsen andrager pristalsreguleret TDKK 1.234.

Randers FC A/S har indgået lejekontrakt med Randers Kommune omkring leje og drift af Cepheus Park Randers. Kontrakten løber til og med 30. juni 2036 med en årlig leje på ca. TDKK 2.465. Kontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel, hvis Randers FC rykker ud af den til enhver tid næstbedste fodboldrække.

Randers FC A/S har indgået en leasingforpligtelse vedrørende kontorinventar mv. Forpligtelserne løber frem til og med juni 2026, den samlede forpligtelse er opgjort til ca. TDKK 192.

Randers FC A/S har med spillere og trænere indgået kontrakter, der er uopsigelige for selskabet i kontraktperioden. Der er til kontrakter knyttet betalinger, som er betinget af fremtidige hændelser.

Business Park Randers ApS har indgået huslejekontrakt med årlig husleje på TDKK 1.913. Lejemålet er uopsigeligt af begge parter frem til den 1. juni 2036. Huslejen pristalsreguleres.

Moderselskab:

Ingen.

Noter

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Randers FC A/S har til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut meddelt uigenkaldelig transport i tilgodehavende fra Foreningen af Divisionsklubber i Danmark. Tilgodehavendet andrager pr. 30. juni 2022 TDKK 0.

Randers FC A/S har til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut pantsat den fulde anpartskapital i den tilknyttede virksomhed Business Park Randers ApS. Bogført værdi af de pantsatte aktiver andrager pr. 30. juni 2022 TDKK 13.315.

Business Park Randers ApS har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut tinglyst ejerpantebreve i ejendommen med nom. TDKK 10.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 14.045.

Moderselskab:

Ingen.

Noter

24 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter:

- Windpark Bad Gandersheim K/S (associeret selskab)
- Randers FC A/S (datterselskab)
- Randers FC Jobakademi ApS (datterselskab til Randers FC A/S)
- Business Park Randers ApS (datterselskab til Randers FC A/S)
- Randers Sports College ApS (datterselskab til Randers FC A/S)

Randers FC Holding A/S' bestyrelse og direktion er nærtstående parter.

Transaktioner - koncern:

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.

Der er indgået sponsoraftaler med selskaber, hvor medlemmer af selskabets bestyrelse har betydelig indflydelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Der er indgået aftale med Randers Sportsklub Freja om retten til at benytte den af DBU udstedte licens til drift af professionel fodbold.
